ЧавашЧаваш Республикинчи
Шупашкар хулин «151 -  мёш
«Ромашка» ача сачё»
муниципалитета!! шкул умёнхи
вёрену бюджет учрежденийё

муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 151
«Ромашка» города Чебоксары
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

09.07.2018 № 54-од

О введении нового
10-дневного меню

С целью обеспечения сбалансированного разнообразного питания воспитанников,
соблюдения требований СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных
образовательных организаций» к составлению меню для организации питания детей
дошкольного возраста, в соответствии статьи 3 пункта 9 ФЗ от 29.12.2012 №273 «Об
Образовании в Российской Федерации», в целях контроля за качеством и безопасностью
питания.

1. Ввести в действие новое 10-дневное меню с 09.07.2018

2. Работникам пищеблока, членам бракеражной комиссии осуществлять свою
трудовую деятельность в соответствии с новым меню

3.Обеспечить поваров и членов бракеражной комиссии технологическими картами

4. Поварам и бракеражной комиссии изучить технологии приготовления новых блюд

5. Воспитателям групп ежедневно информировать родителей о меню на предстоящий
день с указанием норм порций

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 15 Е.Н. Скворцова